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Информация по результатам контрольного мероприятия

«Проверка законности и результативности использования средств бюджета городского округа Воскресенск, выделенных на реализацию основного мероприятия «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области» подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды»

В соответствии с Планом работы Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области на 2023 год (пункт 2.6) проведено контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования средств бюджета городского округа Воскресенск, выделенных на реализацию основного мероприятия «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области» подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на объектах:
[bookmark: _Hlk79593398][bookmark: _Hlk73086391]Администрация городского округа Воскресенск Московской области (далее – Администрация);
Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Воскресенск Московской области «Благоустройство и озеленение» (далее – МБУ «БиО»).

Проверяемый период деятельности: 2022 год.
В ходе контрольного мероприятия проверены средства бюджета городского округа Воскресенск в общей сумме 59 222,37 тыс. рублей.
Объем выявленных нарушений, имеющих денежное выражение и подлежащих возмещению в бюджет: 42,5 тыс. рублей.
Объем выявленных нарушений, имеющих денежное выражение и не подлежащих возмещению в бюджет: 702,8 тыс. рублей.

По результатам контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения
и недостатки:
1. В нарушение статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) в проверяемом периоде в Администрации и МБУ «БиО» нарушался порядок формирования контрактной службы, положение о контрактной службе, разработанное и утвержденное на основании Типового положения не утверждено.
[bookmark: _Hlk138084600]2. В нарушение требований статьи 33 Федерального закона № 44-ФЗ в документации о закупке на выполнение работ по обустройству и установке детских игровых площадок на территории городского округа Воскресенск Московской области, осуществленной МБУ «БиО» путем проведения открытого конкурса в электронной форме (извещение № 0848600006822000598 от 09.09.2022), установлены противоречивые требования.
3. В нарушение части 2 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов 1.1 и 2.7 муниципального контракта от 10.10.2022 № 2022/598 оплачены фактически невыполненные работы, не поставленные товары на сумму 42 451,94 рубль.
4. В нарушение части 1 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 1.3 муниципального контракта от 10.10.2022 № 2022/598 МБУ «БиО» произведена приемка и оплата поставленных товаров, выполненных работ, не соответствующих условиям Контракта.
5. В нарушение части 1 статьи 101 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 5.2.4 муниципального контракта от 10.10.2022 № 2022/598 установлено неосуществление Заказчиком (МБУ «БиО») контроля за исполнением Подрядчиком условий муниципального контракта от 10.10.2022 № 2022/598 в соответствии с законодательством Российской Федерации.

По результатам контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой городского округа Воскресенск Московской области:
- в адрес объектов проверки направлены акты по результатам контрольного мероприятия и представления об устранении выявленных нарушений;
- отчет о результатах проведенного контрольного мероприятия направлен Главе городского округа Воскресенск и в Совет депутатов городского округа Воскресенск.
- информация о нарушениях в сфере закупок будет направлена в Главное контрольное управление Московской области.
